ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E FAMÍLIA
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N° 151, DE 31 DE JULHO DE 2024

A Secretária de Estado da Assistência Social, Mulher e Família, no uso de suas
atribuições, conforme estabelece o art. 74, inciso V, da Constituição Estadual, o art.
106, § 2º, inc. I, da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, o Decreto nº
1.158, de 18 de março de 2008, e ainda a Lei Complementar nº 260, de 22 de janeiro
de 2004, regulamentada pelo Decreto nº 1.545 de 16 de março de 2004, e conforme
previsto no art. 4º, da referida lei, alterado pelo artigo 1º, da Lei nº 17.215 de 17 de
julho de 2017, RESOLVE ADMITIR os aprovados, abaixo relacionados, no Processo
Seletivo Simplificado nº 01/2024/SAS, para atuar nas Ações Estratégicas do Programa
de Fortalecimento Emergencial do Atendimento ao Cadastro Único no Sistema da
Assistência Social – PROCAD - SUAS e no Programa Bolsa Família - PBF, na Diretoria
de Assistência Social - DIAS, na cidade de Florianópolis, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 3.1.1 do Edital, pelo período de (12) doze meses, a contar
da data da posse, podendo ser prorrogado por uma única vez, por igual período.

Cargo: Assistente Social
Classificação Nome
1° Andreia dos Santos Nascimento

Cargo: Sociólogo
Classificação Nome
1° Jackson Francisco da Conceição Müller

Florianópolis, 31 de julho de 2024.

MARIA HELENA ZIMMERMANN
Secretária de Estado da Assistência Social, Mulher e Família

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

A
S

 0
00

00
75

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
X

22
G

B
0F

7.

151

Assinaturas do documento

Código para verificação: X22GB0F7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA HELENA ZIMMERMANN (CPF: 651.XXX.519-XX) em 31/07/2024 às 17:40:20
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/01/2023 - 17:46:46 e válido até 05/01/2123 - 17:46:46.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0FTXzM3NTc2XzAwMDAwNzU3Xzc1N18yMDIzX1gyMkdCMEY3 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SAS 00000757/2023 e o código X22GB0F7
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.